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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao 

mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

 

 

Thực hiện kế hoạch số 297/KH-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Chợ Đồn về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Ủy ban nhân dân xã Yên Phong xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động 

mừng xuân, kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02 2025) và mừng Xuân Ất Tỵ cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi cho toàn thể nhân dân địa phương 

đón chào Xuân Ất Tỵ Thiết thực kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025). 

-Lưu giữ, bảo tồn và phát huy những phong tục tập quán tốt đẹp, vốn văn 

hóa dân gian truyền thống của dân tộc, động viên các tầng lớp nhân dân thi đua 

thực hiện thắng lợi chỉ tiêu phát triển kinh tế, văn hóa xã hội - quốc phòng, an 

ninh năm 2025 và lập thành tích chào mừng 95 năm ngày thành lập Đảng cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025). 

2. Yêu cầu: 

- Các hoạt động văn hóa thể thao tổ chức trong dịp tết nguyên đán Ất Tỵ 

năm 2025 cần được chuẩn bị chu đáo về mặt nội dung, đảm bảo an toàn, lành 

mạnh, tiết kiệm, phù hợp với bản sắc văn hóa truyền thống của dân tộc và điều 

kiện thực tế tại địa phương. 

- Tăng cường công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không để các 

tổ chức, cá nhân lợi dụng các hoạt động văn hóa để xuyên tạc đường lối của 

Đảng, hành nghề mê tín dị đoan, cờ bạc, đốt pháo thả đèn trời... 



II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC. 

1.Công tác tuyên truyền. 

- Tuyên truyền bằng hình thức trực quan treo băng rôn tuyên truyền ngày 

thành  

lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng xuân Ất Tỵ treo tại trung tâm xã 03 câu. 

- Thông báo các thôn bản hướng dẫn nhân dân thực hiện việc treo cờ (cắm cờ) 

cờ Tổ quốc, cờ dây nhân dịp tuyên truyền ngày chào mừng 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng xuân Ất Tỵ 2025 (lưu ý không căng treo cờ dây, 

cờ đuôi nheo qua các trục đường giao thông) 

- Tuyên truyền cho nhân dân có ý thức bảo vệ môi trường, thu gom rác thải 

đúng quy định, bài trừ hủ tục, tệ nạn xã hội, rượu chè, cờ bạc …  

2. Hoạt động văn nghệ, thể thao. 

2.1. Cấp xã: 

*Hội vui xuân 

- Tổ chức Hội vui xuân Ất Tỵ năm 2025 gồm các môn: Tung còn, các trò chơi 

dân gian và một số môn thể thao.  

-Địa điểm tổ chức:  Tại sân Ót Cấy. 

- Thời gian: 13 giờ 30 ngày 31/ 01/2025 (chiều ngày mùng 3 tháng Giêng năm 

Ất Tỵ) 

*Văn Nghệ: 

- Tổ chức đêm Liên hoan văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ  năm 

2025. 

-  Địa điểm tổ chức:  Tại sân UBND xã Yên Phong  

- Thời gian: Tối 03/02/2025 tức ngày  (mùng 6 tháng giêng năm Ất Tỵ) 

- Ban chỉ đạo xã giao các thôn và Trường TH&THCS, trường Mầm Non:  Mỗi 

đơn vị 2 tiết mục gồm: (01 tiết mục múa, 01 tiết mục hát) BTC hỗ trợ mỗi đơn vị 

tham gia 500.000đ   

2.2. Cấp thôn: 

- Trên cơ sở Kế hoạch của xã tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể nhân 

dân về ý nghĩa to lớn của ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và tết cổ 



truyền của dân tộc. 

- Thôn Bằng Tấc và thôn Khuổi Huân phối hợp với UBND xã chuẩn bị sân 

bãi và cơ sở vật chất cho Hội  vui Xuân của xã.  

- Tùy thuộc vào điều kiện của từng thôn có thể tổ chức các hoạt động như 

Tung Còn và các trò chơi dân gian, giao hữu thể thao … 

- Thông báo cho các hộ dân thực hiện việc cắm cờ tổ Quốc tạo không khí sôi 

động đúng với khí thế là ngày lễ ngày hội lớn của đất nước. Thời gian treo cờ từ 

ngày 23/01 đến hết ngày 10 tháng 2 năm 2025 

- Tổ chức tổng vệ sinh đường, làng, thôn bản xanh, sạch, đẹp, văn minh. 

Thời gian các thôn tổng vệ sinh xong trước ngày 25 tháng chạp âm lịch. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

  1. Giao cho văn hóa thông tin dự toán kinh phí, chuẩn bị Băng rôn, khẩu hiệu 

tuyên truyền, phối hợp với các đơn vị thôn bản theo kế hoạch đạt hiệu quả. 

  2. Công an xã: Có phương án đảm bảo an ninh chính trị, an toàn xã hội, an 

toàn giao thông, đặc biệt chú ý phòng ngừa, ngăn chặn như đốt pháo nổ, phá hoại 

môi trường, lợi dụng mê tín dị đoan; trong dịp tết cổ truyền, kỷ niệm 95 năm 

ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam. 

  3. Kinh phí:  

  - Kinh phí của xã chi từ nguồn ngân sách phân bổ cho sự nghiệp văn hoá thể 

thao năm 2025 và nguồn xã hội hóa của địa phương. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng, 

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 đề nghị các ban ngành liên quan phối hợp tổ chức 

thực hiện đạt kết quả ./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- Phòng VHTT huyện; (B/C) 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; (B/C) 
- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các tổ chức đoàn thể xã: P/hợp; 

-Trạm y tế xã: T/hiện; 

- Trường tiểu học, Trường mầm non Yên Phong; T/h; 

- Cán bộ, công chức phụ trách thôn; T/h 

Gửi bản giấy: 

- Các ông, bà trưởng thôn 7/7 thôn:(T/H) 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Thế Vĩnh 
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